

各 位

会 社 名 トレックス・セミコンダクター株式会社
 代 表 者 名 代表取締役社長 藤 阪 知 之
 (コード番号：6616 東証 JASDAQ)
 問 合 せ 先 常務取締役 木 村 浩
 事業戦略室長
 (T E L . 03-6222-2875)

東京証券取引所 J A S D A Q への上場に伴う当社決算情報等のお知らせ

当社は、本日、平成 26 年 4 月 8 日に東京証券取引所 J A S D A Q に上場いたしました。今後とも、
 なお一層のご指導ご鞭撻を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

なお、当社の平成 26 年 3 月期の実績見込み及び平成 27 年 3 月期の業績予想は以下のとおりであり、
 また、最近の決算情報等につきましては、別添のとおりであります。

【連結】

(単位：百万円・%)

項目	決算期	平成 27 年 3 月期 (予想)			平成 26 年 3 月期 (実績見込み)			平成 26 年 3 月期 第 3 四半期累計期間 (実績)		平成 25 年 3 月期 (実績)	
			構成比	前年比		構成比	前年比		構成比		構成比
売 上 高		10,400	100.0	112.2	9,270	100.0	107.8	7,033	100.0	8,600	100.0
営 業 利 益		1,500	14.9	106.5	1,408	15.2	248.4	1,093	15.5	566	6.6
経 常 利 益		1,500	14.9	106.2	1,413	15.3	318.1	1,085	15.4	444	5.2
当 期 (四 半 期) 純 利 益		1,100	11.4	77.8	1,413	15.2	737.0	1,151	16.4	191	2.2
1 株 当 たり 当 期 (四 半 期) 純 利 益		417 円 24 銭			616 円 59 銭			502 円 26 銭		83 円 66 銭	
1 株 当 たり 配 当 金		未定			40 円 00 銭			—		1,500 円 00 銭 (15 円 00 銭)	

- (注) 1. 平成 25 年 3 月期 (実績)、平成 26 年 3 月期第 3 四半期累計期間 (実績) 及び平成 26 年 3 月期 (実績見込み) の 1 株当たり当期 (四半期) 純利益は期中平均発行済株式数により算出しております。また平成 27 年 3 月期 (予想) の 1 株当たり当期純利益は、公募株式数 (50,000 株) を含めた予定期中平均発行済株式数により算出し、オーナーアロトメントによる売出しに関する第三者増資分 (最大 105,300 株) は考慮していません。
2. 平成 25 年 12 月 16 日付で、株式 1 株につき 100 株の株式分割を行っております。1 株当たり当期 (四半期) 純利益は平成 25 年 3 月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定して算出しております。なお、1 株当たり配当金については、平成 25 年 3 月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定して算出した場合の数値を参考まで () 内に記載しております。
3. 平成 27 年 3 月期の予想数値は、現時点での見積りによるものです。
4. 平成 27 年 3 月期 適当を予定しておりますが、現時点では金額は未定であります。

平成26年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

平成26年4月8日

上場会社名 トレックス・セミコンダクター株式会社 上場取引所 東
 コード番号 6616 URL <http://www.torex.co.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 藤阪 知之
 問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役事業戦略室長 (氏名) 木村 浩 TEL 03 (6222) 2875
 四半期報告書提出予定日 - 配当支払開始予定日 -
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成26年3月期第3四半期の連結業績（平成25年4月1日～平成25年12月31日）

(1) 連結経営成績（累計） (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第3四半期	7,033	—	1,093	—	1,085	—	1,151	—
25年3月期第3四半期	—	—	—	—	—	—	—	—

(注) 包括利益 26年3月期第3四半期 1,366百万円 (-%) 25年3月期第3四半期 -100百万円 (-%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年3月期第3四半期	502.26	—
25年3月期第3四半期	—	—

- (注) 1. 当社は平成25年3月期第3四半期において四半期連結財務諸表を作成していないため、平成25年3月期第3四半期の数値及び平成26年3月期第3四半期の対前年同四半期増減率は記載しておりません。
 2. 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、新株予約権の残高がありますが、平成26年3月期第3四半期において当社株式は非上場であり、期中平均株価が把握できないため記載しておりません。
 3. 当社は、平成25年12月16日付で普通株式1株につき100株の株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「1株当たり四半期純利益」を算定しております。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
26年3月期第3四半期	11,664	7,742	66.1
25年3月期	10,566	6,406	60.3

(参考) 自己資本 26年3月期第3四半期 7,705百万円 25年3月期 6,375百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年3月期	—	0.00	—	1,500.00	1,500.00
26年3月期	—	0.00	—	—	—
26年3月期(予想)	—	—	—	40.00	40.00

- (注) 1. 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無
 2. 当社は、平成25年12月16日付で普通株式1株につき100株の株式分割を行っております。平成25年3月期については当該株式分割前の実際の配当金の額を記載しております。

3. 平成26年3月期の連結業績予想（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	9,270	7.8	1,408	148.4	1,413	218.1	1,413	637.0	616.59

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）： 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用： 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更： 無
- ② ①以外の会計方針の変更： 無
- ③ 会計上の見積りの変更： 無
- ④ 修正再表示： 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	26年3月期3Q	2,292,100株	25年3月期	2,292,100株
② 期末自己株式数	26年3月期3Q	－株	25年3月期	－株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	26年3月期3Q	2,292,100株	25年3月期3Q	－株

（注）当社は、平成25年12月16日付で普通株式1株につき100株の株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、発行済株式数（普通株式）を算定しております。

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外ではありますが、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表に対するレビュー手続は終了しております。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P.2「1. 当四半期決算に関する定性的情報（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する説明	2
(2) 連結財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(セグメント情報等)	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間における世界経済は、米国経済が量的緩和策縮小を想定しながらも回復基調を維持しており、欧州経済も雇用面に不安を抱えながらも下げ止まりつつあり、中国をはじめとした新興国経済は一時の勢いはないものの成長を続けており、緩やかに回復している状況であります。わが国経済においては、円安・株価上昇と内需回復を背景に企業収益が改善しており、これを受けて個人消費や住宅投資も持ち直しつつあり、雇用者所得が持ち直すにつれて、景気は緩やかに回復しております。当社を取り巻く半導体産業においては、国内における事業再編の影響は続いているものの、世界経済の回復に伴い、世界全体では前年実績を上回るペースで堅調な拡大が続いております。

このような経済状況のもと、当社グループは、前連結会計年度の黒字転換からの更なる成長軌道を目指すべく、前連結会計年度に実行した諸施策と新組織のより一層の強化に努めました。

その結果、当第3四半期連結累計期間の当社グループの業績は、売上高7,033百万円、営業利益1,093百万円、経常利益1,085百万円、四半期純利益1,151百万円となりました。

セグメントの業績は、次のとおりであります。

①日本

当第3四半期連結累計期間は、主に電子機器メーカー向けの売上高が減少したこと等により、売上高2,055百万円、営業利益1,009百万円となりました。

②アジア

当第3四半期連結累計期間は、主に販売代理店向けの売上高が増加したこと等により、売上高4,176百万円、営業利益80百万円となりました。

③欧州

当第3四半期連結累計期間は、主に電子機器メーカー向けの売上高が増加したこと等により、売上高428百万円、営業利益12百万円となりました。

④北米

当第3四半期連結累計期間は、主に電子機器・部品メーカー向けの売上高が増加したこと等により、売上高372百万円、営業利益8百万円となりました。

(2) 連結財政状態に関する説明

当第3四半期連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末に比べ1,098百万円増加して11,664百万円となりました。流動資産は1,245百万円増加して10,303百万円となり、固定資産は147百万円減少して1,361百万円となりました。

負債は、前連結会計年度末に比べ237百万円減少して3,922百万円となりました。流動負債は182百万円減少して3,398百万円、固定負債は54百万円減少して524百万円となりました。

純資産は、前連結会計年度末に比べ1,335百万円増加して7,742百万円となりました。以上の結果、自己資本比率は66.1%となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成26年3月期の連結業績予想につきましては、為替レートの変動に伴う売上総利益率の改善などを見込み、売上高9,270百万円（前連結会計年度比7.8%増）、営業利益1,408百万円（同148.4%増）、経常利益1,413百万円（同218.1%増）、当期純利益1,413百万円（同637.0%増）としております。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

4. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成25年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	5,007,527	5,871,305
受取手形及び売掛金	1,656,914	1,923,063
有価証券	500,000	500,000
たな卸資産	1,709,080	1,725,648
その他	184,829	285,837
貸倒引当金	△1,152	△2,752
流動資産合計	9,057,199	10,303,101
固定資産		
有形固定資産	1,091,809	986,049
無形固定資産	46,608	44,719
投資その他の資産	371,181	331,087
固定資産合計	1,509,600	1,361,856
資産合計	10,566,799	11,664,958
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	758,628	854,227
短期借入金	1,110,846	1,011,629
1年内返済予定の長期借入金	18,726	20,989
1年内償還予定の社債	1,046,000	1,046,000
未払法人税等	18,776	94,423
賞与引当金	94,301	30,866
その他	534,169	340,478
流動負債合計	3,581,449	3,398,614
固定負債		
社債	204,000	156,000
長期借入金	15,981	2,170
退職給付引当金	159,936	179,196
役員退職慰労引当金	5,200	5,800
その他	193,788	180,976
固定負債合計	578,906	524,143
負債合計	4,160,356	3,922,757

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成25年12月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	984,780	984,780
資本剰余金	3,451,754	3,451,754
利益剰余金	2,093,312	3,210,171
株主資本合計	6,529,846	7,646,705
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	405	855
繰延ヘッジ損益	△37,958	—
為替換算調整勘定	△117,024	58,408
その他の包括利益累計額合計	△154,577	59,263
少数株主持分	31,173	36,231
純資産合計	6,406,442	7,742,200
負債純資産合計	10,566,799	11,664,958

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 (四半期連結損益計算書)
 (第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	当第3四半期連結累計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年12月31日)
売上高	7,033,538
売上原価	3,805,718
売上総利益	3,227,819
販売費及び一般管理費	2,134,486
営業利益	1,093,333
営業外収益	
受取利息及び配当金	4,397
為替差益	29,000
ロイヤリティ収入	5,237
受取出向料	4,371
その他	2,902
営業外収益合計	45,909
営業外費用	
支払利息	18,089
事業整理損	28,640
その他	6,627
営業外費用合計	53,357
経常利益	1,085,886
特別損失	
保険解約損	15,396
特別損失合計	15,396
税金等調整前四半期純利益	1,070,489
法人税等	△81,921
少数株主損益調整前四半期純利益	1,152,411
少数株主利益	1,171
四半期純利益	1,151,239

(四半期連結包括利益計算書)
(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	当第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	1,152,411
その他の包括利益	
その他有価証券評価差額金	450
繰延ヘッジ損益	37,958
為替換算調整勘定	175,432
その他の包括利益合計	213,841
四半期包括利益	1,366,252
(内訳)	
親会社株主に係る四半期包括利益	1,361,194
少数株主に係る四半期包括利益	5,057

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

当第3四半期連結累計期間(自平成25年4月1日至平成25年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント					調整額	四半期連結 損益計算書 計上額
	日本	アジア	欧州	北米	合計		
売上高							
外部顧客への売上高	2,055,730	4,176,405	428,446	372,956	7,033,538	—	7,033,538
セグメント間の内部売上高又は振替高	4,454,256	344,055	28,297	24,267	4,850,876	△4,850,876	—
計	6,509,986	4,520,461	456,743	397,223	11,884,414	△4,850,876	7,033,538
セグメント利益	1,009,128	80,338	12,580	8,590	1,110,636	△17,303	1,093,333

(注) 1. セグメント利益の調整額△17,303千円には、セグメント間取引消去△9,688千円、のれんの償却額△7,614千円が含まれております。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

3. 当社は、当社の製品を搭載した電子機器等が企画・設計され、実質的に受注を獲得した地域(デザイン・イン・ベース)の売上高を基にした指標も加味して事業戦略上の意思決定を行っております。電子部品の販売においては、デザイン・イン・ベースと、当社の製品が納品されて電子機器等の製造に使用される地域(シフト・イン・ベース)とが異なることがあります。セグメント情報においてはシフト・イン・ベースで地域別の情報を集計しておりますが、デザイン・イン・ベースで集計した売上高は以下のとおりとなります。

(デザイン・イン・ベースの売上高)

(単位:千円)

	報告セグメント				
	日本	アジア	欧州	北米	合計
売上高	3,182,746	2,306,476	977,412	566,902	7,033,538

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。